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هسته ای ایران در 
دولت سیزدهم 

ترینهایتورمدراستانها
کمترینتورمسالانه:سیستان و بلوچستان، 27.9درصد

بیشترینتورمسالانه:یزد، 41.6درصد
تعداداستانهایدارایتورمکمترازمیانگین:11استان

بهترتیبکمترین:سیستان و بلوچستان، بوشهر، زنجان، تهران، خوزستان، مازندران، 
سمنان، خراسان شمالی، هرمزگان، قم و گلستان

تعداداستانهایدرگیرتورمبیشترازمیانگین:20 استان

دوشنبه  دوشنبه  44 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91339133

خودرو

انرژی

آغازعرضه۳۱مدلخودرویوارداتی

از روز گذشته 31مدل خودروي جدید در سامانه یکپارچه خودرو 
عرضه شد و افرادی که در سال 1401 برای خرید این خودروها 
ثبت نام کرده اند می توانند تا چهارشنبه هفته جاری خودروي 
مورد نظر خود را انتخاب کنند. به گزارش همشهری، سامانه 
یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی در اطلاعیه ای اعلام کرد که از 
روز گذشته با عرضه 31مدل خودرو برای آن دسته از متقاضیان 
سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی که در اسفند 1401 
ثبت نام کرده و اولویت آنها مشخص شده، بازگشایی شده 
است. در حال حاضر هیچگونه ثبت نام جدیدی انجام نشده و 
انتخاب خودرو در سامانه صرفا برای ثبت نام کنندگان مرحله 
اول است که اسفند 1401 ثبت نام کرده و حساب خود را بلوکه 
کرده اند. این افراد می توانند با مراجعه به سامانه یکپارچه خودرو 
تا روز چهارشنبه خودروي خود را انتخاب کنند. پس از تخصیص 
خودرو و فراخوانی که از سوی شرکت عرضه کننده صادر می شود 
درصورتی که متقاضی مبلغ مورد نظر را واریز نکند از فهرست 
سامانه یکپارچه عرضه خودروي وارداتی حذف می شود. همچنین 
متقاضیانی که پیش از این اردیبهشت امسال از طریق سامانه 
یکپارچه خودروي برقی انتخاب کرده اند و تمایل دارند خودروي 
خود را تغییر دهند می توانند خودروي برقی خود را لغو و یکی از 
خودرو های موجود در این عرضه را انتخاب کنند. ضمن اینکه این 
امکان در عرضه های بعدی وجود نخواهد داشت. در عین حال 
درصورتی که  متقاضیان هیچ اقدامی برای انتخاب خودروي مورد 
نظر خود انجام ندهند اولویت اعلامی این افراد حذف می شود و 
در مرحله جدید ثبت نام که برای عموم مردم فراهم می شود باید 

مشابه سایر افراد و براساس شرایط اعلامی اقدام کنند.

رشد8درصدیمصرفسوخت
معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران می گوید: مصرف روزانه بنزین و 
گازوئیل در بخش حمل و نقل کشور به ترتیب 11۸میلیون لیتر 
و 6۵میلیون لیتر است که می توان با استانداردسازی خودروها و 
خارج کردن خودروهای فرسوده از چرخه حمل و نقل، این ارقام را 
به نصف کاهش داد. جلیل سالاری افزود: مصرف روزانه بنزین از 
7۵میلیون لیتر سال1399، در سال1400 به 91میلیون لیتر، در 
سال1401 به 104میلیون لیتر و در سال1402 به 111میلیون 
لیتر رسید. او افزود: روزانه 20۵میلیون لیتر فرآورده های نفتی 
در کشور مصرف می کنیم که رشد سالانه ۸درصدی دارد. میزان 
مصرف در بخش حمل ونقل با روزانه 11۸میلیون لیتر بنزین و 
6۵میلیون لیتر گازوئیل درحالی که 31میلیون وسیله نقلیه در 
حال تردد در کشور داریم، رقمی است که با هیچ استاندارد و 

ملاکی همخوانی ندارد.
معاون وزیر نفت با تأکید بر اینکه خودروهای ایرانی چه در بخش 
بنزین سوز و چه در بخش گازوئیل سوز پرمصرف هستند، گفت:  از 
ابتدای این ماه، به  خودروهای گازوئیل سوزی که در مسیر معین 
بارنامه خود حرکت نمی کنند، هشدار داده می شود و از طریق 
پایش برخط این ناوگان، می توانیم روزانه از انحراف ۵میلیون لیتر 
سوخت جلوگیری کنیم؛ سوختی که در مسیر قاچاق از 300تومان 
در هر لیتر به 13هزار تومان در هر لیتر می رسد و با دست  به دست 

شدن چندین باره، از مرزهای کشور خارج می شود.

واردات طلا  3برابر شد
مصوبه رفع تعهد ارزی با استفاده از شمش جریان ورود طلا به کشور را افزایش داد

آمارهانشانمیدهدتحتتأثیر
اجرایطرحوارداتشمشطلابه
جایرفعتعهدارزیجریانورود
طلابهکشورافزایشیافتهوفقط
درفصلنخستامسالحجمطلایواردشدهبهکشور۳برابرسالگذشته
بودهاست.ایندرحالیاستکهسالگذشتهنیزتحتتأثیراینمصوبه

ورودطلابهکشورروندصعودیداشت.

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

یکیازبرجستهترینپیشبینیکنندگانبازار
نفت،انتظارداردقیمتنفتتااواخر2024به
کانال۷0دلاربرسدوتاسال202۵میلادی،
تحتتأثیررشدذخایرنفت،بهمحدوده

۶0دلاردرهربشکهنزولکند.

وزارتبازرگانیچین،اتحادیهاروپارابه
اقداماتناعادلانهمثلاعمالتعرفههای
سنگینبرایخودروهایبرقیچینیمتهم
کردهوهشداردادهکهتشدیدتنشها
ممکناستباعث»جنگتجاری«بین

چینواتحادیهشود.

سرعتایجادشغلدرهندطیبیشاز
۱8سالگذشتهبهبالاترینحدخودرسیده
وفعالیتهایتجاریدراینکشور،بهلطف
دستاوردهایتولیدوخدماتباسرعت

بیشتریگسترشیافتهاست.

ژاپندرحالتقویتتلاشبرایترغیب
خودروسازانبهتوسعهخودروهای
هوشمنداستکهازرقبایچینیو
آمریکاییعقبترهستند.سیستمهای
ایمنیوسرگرمیاینخودروهارامیتوان

بارایانشابریمدیریتکرد.

تحلیلگرانبراینباورندکهبیتکوین
درحالنزدیکشدنبهچیزیاستکه
بهعنوان»شکستآسمانآبی«شناخته
میشودودرآنیکداراییبالاترازتمام
سطوحقیمتتاریخیقبلیمیشکندو

واردقلمرویناشناختهمیشود.

بیتکوینبهشکستآسمانآبینزدیکمیشود
قیمتمسکندرآمریکابهبالاترینحدخودرسیده
استوبیتکوینهمشایدسقفقیمتیخودرا
بشکند.دراینمیان،دعوایتجاریچینواتحادیه

اروپابالاگرفتهاست.

ایرلاینهابااستنادبهرأیدیوانعدالت
اداریقیمتبلیتراآزادکردهاندوآنگونه
کهمحمدمحمدیبخش،رئیسسازمان
هواپیماییکشوریمیگویدپیشنهاد
آزادسازیبنزینهواپیمادرمسیرهای

داخلیبهدولتارسالشدهاست.

هاشمامینی،مدیرعاملشرکتمهندسی
آبوفاضلابکشوربابیاناینکهآب
شربوبهداشتمردمبدوننگرانی
برایتابستانتأمینمیشود،گفت:آب
مشترکانبدمصرفبااطلاعقبلیبهطور

موقتقطعمیشود.

براساسگزارشآنکتاد،درسالگذشته
ایرانیکمیلیاردو422میلیوندلار
سرمایهگذاریمستقیمخارجیجذب
کردهومیزانجذبسرمایهگذاریخارجی
در۳سالدولتسیزدهمبه4میلیاردو۳4۷

میلیوندلاررسیدهاست.

مدیرعاملشرکتتوانیرگفت:دومینواحد
نیروگاهفولادمبارکهباظرفیت۳0۷مگاوات
واردمدارتولیدبرقکشورشد.مصطفی
رجبیمشهدیافزود:صنایعیکهنیروگاه
احداثکردهباشند،ازطرحهایمدیریت

مصرفتابستانمعافخواهندشد.

مهردادبذرپاش،وزیرراهوشهرسازی
بااشارهبهرشد۵8درصدیترانزیت
جادهایایراندرسالگذشتهگفت:در
۳ماههامسالترانزیتجادهای۶۹درصد
رشدمییابدوتاپایانسالاز20میلیون

تنعبورمیکند.

هیأتوزیراندرمصوبهشرایطارسال
فرشدستبافازطریقپست،اعلام
کرد:هرشخصمیتواندیکباردر
سال24مترمربعفرشدستبافایرانی
و40مترمربعگلیمازطریقپست

خارجکند.

امکانارسالپستیفرشدستبافبهخارج
بعدازاقدامایرلاینهابرایآزادسازیقیمتبلیت،
دولتهمبهدنبالآزادسازیقیمتبنزینهواپیماست.
طبقآمارها،دولتسیزدهم4.۳میلیارددلارسرمایه
خارجیجذبکردهوتزانزیتنیز۶۹درصدرشد

داشتهاست.

صفحه آرا: علی حسنی

عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در سال گذشته، تولید کامیون و 
کشنده حدود ۲۹۹درصد رشد داشته و در مورد تولید انواع خودروی سواری پیش بینی 
می شود تولید با رشد ۲۷درصدی مواجه شود. به عقیده علی آبادی، آمار و ارقام نشان 

می دهند که این اهداف محقق خواهد شد.

رئیس کل گمرک اعلام کرد: در 3ماهه اول سال جاری۲ میلیون و ۴۹هزارو۲۷۹دستگاه 
گوشی تلفن همراه به ۲شیوه تجاری و مسافری از گمرکات ترخیص و وارد کشور شد. 
به گفته محمد رضوانی فر، ارزش این تعداد گوشی تلفن همراه وارداتی در این مدت 

۵۲۷میلیون و۵۰۹ هزار دلار است.

27
درصد
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میلیون موبایل

مرکزآمارایرانمیگوید:نرخ
تورمسالانهایراندرفاصله
خردادسالگذشتهتاخرداد
امسال۱2.4واحددرصدکاهشیافتهوبه
۳۶.۱درصدرسیدهاست.افزونبراینکهنرخ
تورمنقطهبهنقطهدرهمینمدت۱0.۷درصد
ریزشداشتهو۳۱.۹درصدبرآوردشدهاست.به
گزارشهمشهری،نرختورمماهانهدر2ماهاخیر
2.8درصدبرآوردشدهونرختورمماهانههم
۳ماهاستکهروندیافزایشیدارد،بااینتفاوت
کهنرختورمسالانهروندینزولیداشتهاستو
تنهااستانهاییزدواصفهانبهترتیببا4۱.۶و

4۱.۱نرختورمسالانهبالای40درصدداشتهاند.
نرختورمسالانهخردادماهامسالدرمناطق
شهریایران۳۶.4درصدونرختورممناطق
روستایی۳4.4درصدبرآوردشدهاست.مرکزآمار
ایراناعلامکردهکهنرختورمماهانهخوراکیها،
آشامیدنیهاودخانیاتدرسومینماهامسال
4.2درصدوتورمماهانهکالاهایغیرخوراکیو
خدمات2.۱درصدوتورماجارهبهاهم2.2درصد
بودهاست.بیشتریننرختورمماهانهدرخرداد
امسالبهگروهمیوهوخشکباربا۱۶.۷درصد
اختصاصدارد،درحالیکهنرمتورمماهانهآموزش

وروغنکمترازیکدرصدبودهاست.

کاهش 12/4 درصدی تورم در یک سال
تنها 2 استان یزد و اصفهان با نرخ تورم سالانه بالای 40درصد در خرداد 1403مواجه بوده اند

ایراندرباشگاهتولیدکنندگانبرقهستهایجهان
ایران در سال میلادی گذشته 6.6تراوات ساعت برق هسته ای تولید کرد و با قرار گرفتن 

در رتبه سی ام جهان به جمع کشورهای تولیدکننده این انرژی پیوست. 

6.6تراوات ساعت
برق هسته ای تولیدشده 

در ایران در سال 
میلادی ۲۰۲3

بهرنگآزادگزارش
روزنامه نگار

تورم

نرخ تورم نقطه به نقطه کالاها و خدمات در خرداد1402

مسکن و انرژی
%41.2

آموزش
%41.2

لوازم و خدمات خانگی
%2۵.۵

پوشاک و کفش
%34.1

تفریح و فرهنگ
%30.6

بهداشت و درمان
%30.3

حمل ونقل
%26

خوراکی و آشامیدنی
%2۵.8

 مصرف روزانه بنزین در 4سال گذشته

7۵میلیون لیترسال1399
91میلیون لیترسال1400
104میلیون لیترسال1401
111میلیون لیترسال1402
118میلیون لیترسال1403

طلای خانگی و اهمیتش در اقتصاد
یکی از موضوعاتی که این روز ها در فضای 
انتخاباتی بحث آن داغ است افزایش حجم 
سرمایه گذاری در اقتصاد است. برخی بر این 
باورند که به جای افزایش حجم سرمایه گذاری 
خارجی می توان از منابع داخلی ازجمله طلا و 
ارز مردم استفاده کرد، به این معنا که شرایطی را 
فراهم کرد که طلا و ارز مردم وارد چرخه تولید 
شود. هنوز راهکار مشخص در این باره ارائه نشده 
اما برخی تحلیل ها حاکی از آن است که میزان 
ذخایر طلای موجود در خانه های ایرانی ها رقمی 
بیش از 700هزار میلیارد تومان است که چنانچه 
این رقم وارد چرخه تولید شود می تواند اقتصاد 

کشور را به تحرک وادارد.
در شرایط فعلی هیچ آماری درباره میزان طلای 
در اختیار مردم وجود ندارد اما محمد کشتی آرای 
یک فعال بازار طلا در سال 1397این میزان را 

200 تن برآورد کرده بود.

اهمیت واردات طلا برای کشور
واردات طلا در شرایطی که کشور در شرایط 
تحریمی به سر می برد از اهمیت زیادی برخوردار 
است. درواقع در شرایطی که نقل و انتقال های 
مالی برای کشور محدود شده است صادرکننده ها 
می توانند به جای منابع ارزی که امکان انتقال آنها 
به کشور وجود ندارد شمش طلا وارد کنند. با این 
حال برخی کارشناسان معتقدند واردات شمش 
طلا با محدودیت هایی نیز مواجه است و نمی تواند 
به جایگزینی برای دلار تبدیل شود چرا که شمش 
طلا جایگزین ارتباطات بانکی نیست و حتی در 
بسیاري از فرودگاه های جهان محدودیت هایی 

برای فرد حمل کننده شمش طلا وجود دارد.
با این حال به زعم تحلیلگران واردات طلا اولا 
می تواند بر میزان ذخایر طلای بانک مرکزی 
اضافه کند و از طرف دیگر زمینه کنترل بازار را 

فراهم کند.
درواقع در شرایطی که سطح تقاضا برای خرید سکه 
در بازار زیاد است و واردات رسمی شمش طلا بسیار 
محدود است وارد شدن شمش طلا توسط تجار و 
بازرگانان می تواند دست بانک مرکزی را برای ضرب 
و عرضه سکه در بازار باز کند. به بیان دیگر بانک 
مرکزی می تواند به آب کردن شمش طلا و ضرب 
سکه های جدید بپردازد و از طریق افزایش عرضه 

در بازار قیمت ها را کنترل کند.
در کنار این موضوعات طلا امن ترین دارایی در 
وضعیت بحرانی است و در شرایطی که وضعیت 
سیاسی جهان ناپایدار به نظر می رسد افزایش سطح 
ذخایر طلای کشور می تواند منجر به استحکام 

اقتصادی شود.

ورود۳0تنطلابهکشوردریکسال
هیأت دولت در آذرماه سال 1401 مصوب کرد تسهیلاتی برای واردات شمش 
طلا برقرار شود، و در عین حال به صادرکننده ها اجازه داده شد به جای رفع 
تعهدات ارزی خود شمش طلا وارد کشور کنند. تصویب این طرح در هیأت 
دولت زمینه ساز افزایش ورود شمش طلا به کشور بود به طوری که سال قبل 
تحت تأثیر این مصوبه حجم ورودی شمش طلا به کشور افزایش یافت و این 
روند در سال جاری هم ادامه دارد. آنطور که آمار ها نشان می دهد تحت تأثیر این 
مصوبه سال گذشته جمعا 29تن و 969کیلوگرم شمش طلا به ارزش یک میلیارد 
و 936میلیون دلار از گمرکات کشور ترخیص و وارد کشور شد که 3درصد از 

مجموع کل واردات کشور بود و رشد مطلوبی داشت.

4۷۶میلیوندلارطلادرفصلبهار
در 3ماهه سال جاری 6.6 تن شمش طلا از گمرکات کشور ترخیص و وارد کشور 
شد که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از 3برابر شده است.  

ارزش شمش طلای استاندارد وارد شده به کشور در 
فصل نخست امسال به رقم 476میلیون دلار رسیده 
و این در حالی است که سال گذشته طی همین مدت 

2تن شمش طلا به ارزش 130میلیون دلار وارد 
کشور شده بود. 91.64درصد از وزن شمش 
طلای وارداتی در این مدت از طریق گمرک 

فرودگاه امام خمینی )ره( وارد کشور 
شده است.

فهرست 
کشور های 

جهان براساس 
میزان ذخایر 

طلا

8133
تن 

آمریکا

33۵۵
تن 

آلمان

24۵2
تن 

ایتالیا 

2437
تن 

فرانسه  

2229
تن 

روسیه 

1842
تن 

چین 

1040
تن 

سوئیس 

846
تن 

ژاپن 

فرانسه رتبه سوم
%12.4

چین رتبه دوم
%1۵.9

آمریکا رتبه اول تولید برق 
هسته ای در جهان را دارد

%29


